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 ORDENDELDIA

Lectura del Orden del Dfa:

1) Verificacién de Quérum.

1. -11) Verificacién Tareas Comité anterior
111) Temas a tratar
- 1V) Conclusiones

, fVl) Cierre
2. iVern‘lcaCIon de Quorum
3. Vernﬂcacxon Tareas Comité antenor

}Temas a tratar:

4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Puiblica No. 03 de 2021, cuyo objeto es
“PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA)

CON RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA

: HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA,

4, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL |
REGIONAL DE ZlPAQUlRA”. f

4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (juridica,
financiera, técnica, de experiencia, técnica - declaracién de sustancias y/o residuos
peligrosos, documentos generales y econdmicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE
'DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 03 de 2021. !

5. Conclu510nes
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6.  Cierre.

-t

. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

' .~ FECHA |
; . v
COMPROMISOS  RESPONS. cumpuw, CUMPLE AVANCE

CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL o/o R

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLlMlENTO DE TAREAS

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
1. En Bogota a los veintitrés (23) dias del mes de febrero de 2021, siendo las 09:40 a.m. en la Direccidn
Administrativa del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del
dia con el cual se llevara a cabo el presente comité.

2. Se realiza el llamado y verificacion de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que
todos se encuentran participes en la reunidn, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

3. NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para
tratar tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion.

4. Temas a tratar:

4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la
fecha de la Convocatoria Publica No. 03 de 2021, donde expone lo siguiente:

4.1.1. El 28 de enero de 2021 se publicé la Convocatoria Piblica No. 03 de 2021 mediante Resolucion No. 044
del 27 de enero de 2021, cuyo Objeto es: “Prestacién De Servicio Integral De Provisién (Ropa De Propiedad Del
Contratista) Con Recoleccidn, Lavado, Desinfeccién, Planchado Y Distribucién De Ropa Hospitalaria Para La E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.

4.1.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma en la actividad “Radicacién
de observaciones yjo aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron
recibidas por medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrdnico
contratacion@hus.org.co, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su
competencia y de acuerdo a los términos establecidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.3. El 10 de febrero de 2021 se llevé a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta y acta de cierre”, donde
se recibié propuesta por parte de la empresa LAVASET S.A.S.

4.1.4.La propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,
Financiero, Técnico, de Experiencia, Técnico Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y -
Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

4.1.4.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitid concepto Juridico, el cual se encuentra
adjunto al proceso de la Convocatoria Plblica No. 03 de 2021, publicado en la pagina Web del
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DESARROLLO DELOS TEMAS PROPUESTOS
Hospltal y en la pagina del Sistema Electrdnico de Contratacién Publica SECOP Ien los términos |

establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los .

proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos juridicos exigidos en el i
Pliego de Condiciones.

4.1.4.2.Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra

adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 03 de 2021, publicado en la pagina Web del -
Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Pdblica SECOP | en los términos |
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los '
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego de -
Condiciones.

4.1.4.3.Evaluacién Técnica y de Experiencia: La Subdirectora Operativa de Hotelerfa emitié concepto |

Técnico y de Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. |

03 de 2021, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de | |

Contratacién Publica SECOP [ en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido |
objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los | |
requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones. :

Evaluacién Técnica - Declaracidn de Sustancias y/o Residuos Peligrosos: El jefe de la Oficina ;
Asesora de Planeacién y Garantia de la Calidad emitié concepto Técnico sobre Declaracién de
Sustancias y/o Residuos Peligrosos, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria
Publica No. 03 de 2021, publicado en la pdgina Web del Hospital y en la pagina del Sistema
Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen
con todos los requisitos técnicos desde la Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos
exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.5.Verificacién de Documentos Generales (anexo 1 y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y

Suministros emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se
encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 03 de 2021, publicado en la pagina
Web del Hospital y en la pdgina del Sistema Electrénico de Contratacidn Publica SECOP | en los
términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacidén y define si |
los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a .
Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones. ‘

4.1.5. El 15 de febrero de 2021 se publicé en la P4gina Web del Hospital www.hus.org.co y Pégina Web del | |

Sistema electrénico de Contratacidn Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las
dreas mencionadas en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de

evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA - GENERALES
NUMERO EVALUACION EVALUACION EVALUACION | EVALUACION DE | DECLARACION ANEXO 2.
PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA | DE SUSTANCIAs | ANEXO® CARTA | 2EGISTRO UNICO
DE PRESENTACION

Y O RESIDUOS DE LA PROPUESTA PROVEEDORES
PELIGROSOS DEL HOSPITAL

1 LAVASET S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

4.1.6.Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones y/o subsanacion a v
las evaluaciones habilitantes, se recibe documento de subsanacién por parte de la empresa LAVASET
S.A.S., del cual se dio traslado a las dreas pertinentes del Hospital para su evaluacién (Oficina Asesora

de Planeacién y Gestién de la Calidad y Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros).
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'DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS -

4.1.7. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones

de las evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dfa 22 de febrero de 2021 (publicada a
través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Piblica SECOP ),
donde se obtuvo el siguiente resultado:

PUBLICACION DE LAS EVALUACION
No. EVALUACIONES -EVALUACION DEFINITIVA REQUISITO EVALUADO
PROPONENTE PROPONENTE INICIAL (Publicacion 22 de OBSERVACIONES Y SUBSANADO
(publicada el 15 de febrero de 2021) febrero de 2021)
REMITIRSE A EVALUACION DE C{i&:g%& DE
1 LAVASET 5.A.S. NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA AMBIENTAL SUSTANCIAS Y/O
ADJUNTAA LAPRESENTEACTA | oo oini o oel 1er060s
REMITIRSE A EVALUACION DOCUMENTOS
DEFINITIVA DOCUMENTOS GENERALES - ANEXO 1
1 LAVASET S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE GENERALES ADJUNTA A LA CARTA DE
PRESENTE ACTA PRESENTACION

4.1.8.Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacidn Definitiva se obtiene que
la empresa LAVASET S.A.S. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico,
Financiero, Técnico y de Experiencia, Técnico Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y
Documentos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razén
por la cual se procede a elaborar la evaluacién de los factores de Ponderacion desde el punto de vista
sobre Experiencia General Adicional y Econdémico, los cuales fueron publicados a través de la pagina
web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | el dia 22 de febrero de
2021, con los siguientes resultados:

> Evaluacién definitiva Requisitos Habilitantes:

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA - GENERALES
NUMERO EVALUACION EVALUACION EVALUACION | EVALUACION DE | DECLARACION ANEXO 2.
PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA DE SUSTANCIAS ANEXO 1. CARTA REGISTRO UNICO
Y O RESIDUOS gi ti?:g;sg?ﬂ PROVEEDORES
PELIGROSOS DEL HOSPITAL
1 LAVSET S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Factores Ponderables:
FACTORES PONDERABLES PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS
> Resumen Resultado Factores De Ponderacion:
FACTORES PONDERABLES LAVASET S.A.S.
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS

4.1.9.De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacion, se observa
‘que la propuesta presentada por la empresa LAVASET S.A.S.,, se ajusta a los requerimientos e interese
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- DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
del Hospital.
4.2. El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de la

Convocatoria Publica No. 03 de 2021, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Piblica No. : |
03 de 2021 de la siguiente manera: i

4.2.1. A la empresa LAVASET S.A.S., por valor de DOS MIL VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL 3
QUINIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($2.028.820.500,00). .

VALOR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA: MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE. ($961.632.000,00).

VALOR PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y SUS RESPECTIVOS CENTROS DE SALUD: TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES 5
TRESCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($380.308.500,00). i

VALOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES
OCHOCIENTOS OCHENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($686.880.000,00).

DATOS DEL HOSPITAL LAVASET SA.S.
VALOR POR
KILOGRAMO DE
ROPAEN
VOLUMEN
, TIEMPO A PROVISION | VALOR UNITARIO | VALORTOTAL
mEM | sﬁ?gcl;?gn AL D')EES;:RRC')';(SE’T"O UBICACION | CONTRATAR AEPS?()gngggo RECOLECTADA, POR MES (INCLUIDO IVA)
(MESES) HES LAVADA, (NCLUIDO IVA) |  POR 9 MESES
DESINFECTADA Y
DISTRIBUIDA
(INCLUIDO IVA)
ESE. HOSPITAL
UNIVERSITARIO
DF SAVARITANA 9 42000 $ 2.544,00 $ 106.848.000,00 $ 961.632.000,00
SERVICIODE  [LoCOTA
UNIDAD
. _LAVADOY | FUNCIONAL DE
1 SERV013001 | DESINFECCION | 7)pAquiRA Y SUS 9 19500 $2.167,00 $42.256.500,00 $380.308.500,00
y 025 Rof ARl , | PUESTOS DE
PITALARIA | 6al D
HOSPITAL
REGIONAL DE 9 30000 $2.544,00 $ 76.320.000,00 $ 686.880.000,00
ZIPAQUIRA i
VALOR TOTAL COTIZACION | $2.028.820.500,00 | |

Lo anterior de conformidad con lo reflejado en la propuesta econdmica presentada por la empresa LAVASET S.A.S. |
a folio No. 277 de la Propuesta presentada.

5. CONCLUSIONES

5.1. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacion de la N

~Convocatoria PublicaNo.3de202t.

COMPROMISOS

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

RESPONSABLE |

FECHA DE ;
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CUMPLIMIENTO

" Subdirector Bienes,

Notificar [a presente Acta al sefior Gerente. Comprasy : Inmediato
| | . Suministros
Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia - Subdirector Bienes,
(Resolucién de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en Comprasy f 23/02/2021
el cronograma de la Convocatoria Piblica No. 03de 2021 | Suministros
CIERRE DEL COMITE

Siendo las 10:07 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en
el intervinieron.

Presidenté yomité Compras y Contratios Secretario Comité Compras y Contratos

 FIRMADELOS ASISTENTESALAREUNION

‘\ NOMBRE COMELETC/ N CARGO Y/O ACTIVIDAD
LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica
| JOSE JAIME PINZON RIANO W Director Financiero
NEIDY ADRIANA TINJ;;A RUEDA Jefe Oficina Asesora Juryl';jica
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